Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 078/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 237/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi
adjudicado em 12/12/2023 e homologado em 10/01/2024 o
procedimento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023, cujo objeto é o
Aquisição de Água Mineral e Gás GLP, bem como material de suporte, a fim
de atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de
Itamaraju-BA, aberta e finalizada em 12/12/2023, através do Sistema
Licitações-e, em favor da empresa GAMA COMERCIO DE GAS E BEBIDAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.257.807/0001-91, vencedora dos Lotes 01,
no valor de R$ 42.899,90 (Quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove
reais e noventa centavos); e Lote 02, no valor de R$ 126.809,96 (Cento e
vinte e seis mil, oitocentos e nove reais e noventa e seis
centavos).Itamaraju/Bahia, em 10 de janeiro de 2024. MARCELO
ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 078/2023

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

CNPJ: 13.761.697/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2023

Contrato nº 301/2023: Contratada: RR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ Nº 13.828.769/0001-44. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios visando atender todas as Secretarias Municipal de
Itamaraju-Bahia, referente aos Lotes I, III e V. Valor: R$ 359.597,05
(Trezentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinco
centavos). Data da Assinatura: 19/12/2023. Vigência: 01/01/2024 a
31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 301/2023

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

  ESTADO DA BAHIA

Credenciamento nº 003/2023 - fls. 1/1

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 – 4ª ATA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003739/2023

INEXIGIBILIDADE: 025/2023

O Município de Itamaraju - Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, o credenciamento visando à contratação de prestação de serviços
complementares de assistência médico-hospitalar; ambulatorial; plantões de emergência/urgência, em
regime de 12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas diárias; cirurgias eletivas; exames laboratoriais e
diagnósticos por imagens aos usuários Sistema Únicas de Saúde do Município de Itamaraju (SUS
Municipal), sem vínculo empregatício, para o exercício de 2024, em seus estabelecimentos próprios
ou indicados pela Secretaria Municipal de Saúde. Segue a relação de credenciado abaixo
listado:

N.º EMPRESA HABILITADA CNPJ / CPF

01 BCN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 48.892.110/0001-31
02 FAMS SAÚDE LTDA-ME 53.000.059/0001-46

ITAMARAJU, BAHIA, 11 DE JANEIRO DE 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA.

PRESIDENTE DA CPL

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 5

4º EXTRATODE CREDENCIAMENTOMÉDICONº 003/2023

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 237/2023

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº
237/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADOS, VISANDO ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU-BA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
063/2023, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A
EMPRESA ENERGIZALIFE REFRIGERAÇÃO LTDA, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 23.425.927/0001-79, COM SEDE À
RUA F, Nº 103, QUADRA J, LOTEAMENTO PAULISTA, DISTRITO DE JAPOMERIM,
ITAGIBÁ-BA, CEP Nº 45.585-000. OBJETO: ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO,
TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM
01/07/2024. DATA DE ASSINATURA: 19/12/2023. EM ITAMARAJU- BAHIA,
19 DE DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 6

ADITIVO DE PRAZODOCONTRATONº 237/2023

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO QUARTO TERMO DE ADITAMENTO
DE PRAZO DO CONTRATO Nº 005/2021

ESPÉCIE – 4º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 005/2021, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DO ANEXO
DA ESCOLA MUNICIPAL PRIMAVERA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 081/2020,
QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E JOÍLSON DE JESUS
SANTOS, CPF nº 796.000.505-20. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 005/2021, TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM
01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 15 DE
DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 7

ADITIVOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 013/2021

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 013/2021, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 089/2020, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO
DE ITAMARAJU E O SENHOR JIDELSON FRANCISCO DA SILVA, CPF Nº
384.546.295-72. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO Nº 013/2021, TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM
01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 21 DE
DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO  TERMO DE
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 015/2021

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 015/2021, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DO
CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DECORRENTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 091/2020, QUE ENTRE SI
FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A SENHORA MARIA DE LOURDES
CORREIA GALAVOTTI, CPF Nº 660.084.175-34. OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 015/2021, TENDO
COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024.
DATA DA ASSINATURA: 15 DE DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA.
PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 128/2021

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 128/2021, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DO
PROGRAMA CRAS I- CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DECORRENTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 030/2021, QUE ENTRE SI
FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E O SENHOR REGINALDO JOÃO
SPINASSE, CPF Nº 579.312.167-68. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 128/2021, TENDO COMO INÍCIO DE
VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. DATA DA
ASSINATURA: 15 DE DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO
MUNICIPAL.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DE PRAZO DO CONTRATO Nº 055/2023

ESPÉCIE –1º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 055/2023,
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO, A FIM DE ATENDER
AS DEMANDAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BAHIA, DECORRENTE
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022, REFERENTE À MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE
ITAMARAJU E A EMPRESA R B R PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA - ME, PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 27.009.175/0001-16, COM
SEDE À RUA AMÉLIA RODRIGUES, Nº 52, CENTRO, CEP 45.836-000, ITAMARAJU/BA.
OBJETO: ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 055/2023, TENDO COMO INÍCIO DE
VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. DATA DE ASSINATURA:
28/12/2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 161/2023

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº
161/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS
CORPORATIVOS DO FNDE, DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023,
QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA
49.731.026 ELIZENE ALVES PIRES- ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 49.731.026/0001-07, COM SEDE À AVENIDA
ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, Nº 2017- A, ANDAR 1, SALA B, CEP 45.836-000,
CENTRO, ITAMARAJU/BAHIA. TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM
01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. DATA DE ASSINATURA: 21/12/2023.
MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 081/2023

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 081/2023, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DA
PROVISÓRIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR NO MUNICÍPIO DE
ITAMARAJU/BA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº
004/2023, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A
EMPRESA LACESB- LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA- EPP, CNPJ
Nº 31.872.205/0001-90. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 081/2023, TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM
01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 13 DE
DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 3.510 | Ano 8
11 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: FQG6VUAE-JUIL4Z2T-F8X9QSY1-8L1OI9UD
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br

	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 078/2023

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2023
	4º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 003/2023

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 237/2023
	ADITIVOS DE CONTRATOS

		2024-01-11T16:44:26-0300